
    CITTA’ DI MARCIANISE

       Provincia di Caserta

DETERMINAZIONE 

n. 553 del 28-11-2023

SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Dirigente: COTUGNO MARIA CARMINA

Responsabile del Procedimento: COTUGNO MARIA CARMINA

OGGETTO:
XMAS ON THE STREET 2023. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta comunale n. 112 del 24.11.2023, nell’intento di organizzare 
la manifestazione “XMAS ON THE STREET 2023” in collaborazione con soggetti terzi 
quali istituzioni civili e religiose, associazioni e comitati, fondazioni, enti del terzo 
settore, consorzi, cooperative, istituti di cultura, imprese e società si dava indirizzo al 
Dirigente del I Settore di procedere a selezionare iniziative dirette a promuovere e 
valorizzare il tessuto economico locale e l’attrattività turistica della Città di Marcianise, 
in occasione delle prossime festività natalizie;

- la selezione delle precitate iniziative deve essere realizzata mediante la promozione di 
un Avviso pubblico di manifestazione di interesse teso all’acquisizione di proposte di 
eventi artistico-culturali, ludico-ricreativi, socioculturali e di inclusione sociale nonché 
di promozione del territorio coerenti con le manifestazioni ormai istituzionalizzate, da 
realizzarsi, indicativamente, a partire dall’8 dicembre 2023 e fino al 6 gennaio 2024, 
delocalizzate anche nei quartieri cittadini;

Rilevato pertanto che in esecuzione della suddetta deliberazione di Giunta comunale n. 112 
del 24.11.2023 si rende necessario procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico di 
manifestazione di interesse, secondo lo schema allegato al presente provvedimento, 



finalizzato all’acquisizione di iniziative e progetti a carattere artistico-culturali, ludico-
ricreativi, socioculturali e di inclusione sociale nonché di promozione del territorio per la 
definizione del programma dell’evento natalizio “XMAS ON THE STREET 2023”;

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti altresì:
- l’art. 107 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate, l’allegato Avviso pubblico di manifestazione di interesse unitamente alla relativa 
modulistica;

2. Di procedere alla pubblicazione di detto avviso e della relativa modulistica secondo gli 
schemi depositati agli atti e che si intendono approvati con il presente provvedimento al fine 
di acquisire, per tempo, le dette proposte e consentire una programmazione degli eventi, 
compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili;

3. Di dare atto che le proposte verranno esaminate da apposita Commissione, nominata con 
successiva determina dirigenziale, sulla base di criteri di valutazione riportati nel medesimo 
avviso;

4. Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad impegnare la spesa 
necessaria tenendo conto delle disponibilità di bilancio a seguito della selezione dei progetti 
rispetto ai quali potrà provvedersi anche ad una eventuale rimodulazione compatibilmente 
con il calendario degli eventi che vorrà programmarsi e con le risorse di bilancio;

5. Di dare atto che tale provvedimento non ha rilevanza contabile trattandosi di mera indagine 
esplorativa;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e della relativa modulistica sul sito 
istituzionale del Comune.

Marcianise, 28-11-2023

IL DIRIGENTE
MARIA CARMINA COTUGNO

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005


